
UCHWAŁA NR 165/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Starachowickiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 116.973,07 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu na 2022 r. ogółem o kwotę 116.973,07 zł. Zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmniejsza się plan dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w 2022 r. o kwotę 2.516,00 zł.  Zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

 
Wicestarosta - Dariusz Dąbrowski 

 

  
 
Członkowie Zarządu: 

 

 
Jerzy Materek 

 

  
 
Izabela Wrona 

 

  
 
Stanisław Wojtan 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 

 

  Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki  

 Nr dokumentu UZP Nr  

 Data podjęcia 2022-12-28  

 Rodzaj Plan dochodów  

 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 2 516,00  

  75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - 2 516,00  

   2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 

- 2 516,00  

 758   Różne rozliczenia 119 155,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 119 155,00  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

119 155,00  

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 334,07  

  85395  Pozostała działalność 334,07  

   2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

334,07  

 
 

 

  116 973,07  

  
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 1



  Załącznik Nr 2 Za 

    Nazwa jednostki sprawozdawczej starachowicki 

Nr dokumentu UZP Nr 

Data podjęcia 2022-12-28 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

710   Działalność usługowa 0,00 

 71015  Nadzór budowlany 0,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -15,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 82,00 

  4260 Zakup energii -300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 233,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -2 516,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej -2 516,00 

 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 

należności 

-2 516,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 740,34 

  4220 Zakup środków żywności -1 601,65 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych -789,92 

  4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia -7 034,35 

  4260 Zakup energii -10 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -324,52 

  4410 Podróże służbowe krajowe -1 589,90 

  4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej -400,00 

801   Oświata i wychowanie 102 852,68 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 7 160,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

4 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 635,00 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

525,00 

 80115  Technika 64 421,66 

 

 

2350 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych 

-206 355,18 

 
 

2580 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

265 815,32 

  4300 Zakup usług pozostałych 280,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

1 387,90 

  4410 Podróże służbowe krajowe -20,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  -260,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 968,02 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

605,60 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 24 071,02 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -126,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 126,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

20 018,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 3 379,20 

 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 

673,82 

 80120  Licea ogólnokształcące 7 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -19,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 19,00 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

7 200,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 141,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 968,00 

  4220 Zakup środków żywności -3 000,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 800,00 

  4260 Zakup energii -3 600,00 

  4270 Zakup usług remontowych -8 480,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 788,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1 665,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -1 000,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe -856,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -4 157,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  -1 187,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -4 470,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 334,07 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 050,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -3 050,00 

 85395  Pozostała działalność 334,07 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167,04 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 28,71 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4,09 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63,25 

  4260 Zakup energii 0,34 

  4300 Zakup usług pozostałych 15,53 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,11 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 16 302,32 

 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 0,00 

  4220 Zakup środków żywności -402,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 335,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 67,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 16 302,32 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 710,28 

  4270 Zakup usług remontowych -211,44 

  4280 Zakup usług zdrowotnych -440,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 2



  4300 Zakup usług pozostałych 211,53 

 
 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

16 302,32 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -0,37 

  4410 Podróże służbowe krajowe -270,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 0,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -21,96 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -97,22 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1,69 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 612,24 

  4260 Zakup energii -0,68 

  4270 Zakup usług remontowych -230,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 306,80 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -1,22 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -66,27 

 85410  Internaty i bursy szkolne 0,00 

  4260 Zakup energii -5 639,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 985,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa -500,00 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). -339,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -507,00 

855   Rodzina 0,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -2 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 610,50 

  4220 Zakup środków żywności -2 108,00 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 158,61 

  4260 Zakup energii -3 499,58 

  4270 Zakup usług remontowych 134,50 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3,97 

Razem: 116 973,07 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 

Zmniejszenie planu dochodów budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 621 686,00 -2 516,00 8 619 170,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 621 686,00 -2 516,00 8 619 170,00 

  2110 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat 

8 621 686,00 -2 516,00 8 619 170,00 

Razem: 15 527 544,46 -2 516,00 15 525 028,46 

 

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 841 941,00 0,00 841 941,00 

 71015  Nadzór budowlany 526 770,00 0,00 526 770,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 814,00 -15,00 4 799,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 261,00 82,00 19 343,00 

  4260 Zakup energii 8 371,00 -300,00 8 071,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 23 950,00 233,00 24 183,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 621 686,00 -2 516,00 8 619 170,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 621 686,00 -2 516,00 8 619 170,00 

  4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy 

oraz pozostałe należności 
919 484,00 -2 516,00 916 968,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 368 961,76 16 740,34 385 702,10 

  4220 Zakup środków żywności 4 600,00 -1 601,65 2 998,35 

  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 6 000,00 -789,92 5 210,08 

  4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 33 000,00 -7 034,35 25 965,65 

  4260 Zakup energii 98 669,00 -10 000,00 88 669,00 

  4270 Zakup usług remontowych 32 964,80 5 000,00 37 964,80 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 -324,52 9 675,48 

  4410 Podróże służbowe krajowe 4 083,00 -1 589,90 2 493,10 

  4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 -400,00 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 1



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 066 336,30 0,00 1 066 336,30 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 001 656,30 0,00 1 001 656,30 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 247,51 3 050,00 89 297,51 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 478,26 -3 050,00 8 428,26 

Razem: 15 527 544,46 -2 516,00 15 525 028,46 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 
z późn. zm.) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
pkt 1) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych  
z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych; 
pkt 3) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków bieżących,  
z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, o ile odrębne przepisy 
nie stanowią inaczej. 
 
 
 Zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów - Departamentu Finansów Samorządu Terytorialnego 
informującym, iż dotację podmiotową do niepublicznych jednostek systemu oświaty na uczniów i 
wychowanków pochodzących z tereniu Ukrainy,  należy przekazywać w § 2580 - Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych, dokonano zmiany klasyfikacji 
wydatków środków pochodzących z Funduszu Pomocy przeznaczonych dla szkół niepublicznych.  
Po wprowadzonej zmianie ww. środki zaklasyfikowano w dziale 801 - Oświata i wychowanie, rozdział - 80115 
- Technika, § 2580 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 
publicznych. 
 
 W związku z wpływem na rachunek bankowy budżetu powiatu środków z Funduszu Pomocy   
w kwocie 119.489,07 zł, wprowadzono do budżetu powiatu ww. kwotę z przeznaczeniem na: 
 1) realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, kwota 119.155,00 zł. Środki przeznaczono na zwiększenie 
planu wydatków: 
- Starostwa Powiatowego z przeznaczeniem na dotację dla szkoły niepublicznej - 59.460,14 zł, 
- I Liceum Ogólnokształcącego - 7.200,00 zł, 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 1 - 885,28 zł, 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 - 4.076,24 zł, 
- Zespołu Szkół Zawodowych Nr 3 - 24.071,02 zł, 
- Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego - 7.160,00 zł, 
- Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej - 16.302,32 zł, 
2) finansowanie albo zwrot wydatków poniesionych przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności w Starachowicach na wydanie legitymacji o niepełnsprawności dla cudzoziemców z 
terenu Ukrainy, kwota 334,07. 
 
 Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak: FN.I.3111.1142.2022 z dnia 27 grudnia 2022 r. 
zmniejszono plan dotacji celowej o kwotę 2.516,00 zł: 
w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
w rozdziale 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 
w § 2110 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 
Powyższe środki przeznaczone były na sfinansowanie wypłaty świadczenia motywacyjnego strażakom 
pełniącym służbę w Komendzie Powiatowej PSP w Starachowicach. 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 1



 Ponadto w Uchwale dokonano zmian między paragrafami i rozdziałami w ramach danego działu  
w planie wydatków jednostek, zgodnie ze złożonymi wnioskami przez: 
- Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Starachowicach, 
- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Starachowicach, 
- Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Starachowicach, 
- Dom Pomocy Społecznej w Starachowicach, 
- Dom Pomocy Społecznej w Kałkowie - Godowie, 
- Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą typu Rodzinnego Nr 1 w Starachowicach, 
- Placówkę Opiekuńczo - Wychowawczą w Starachowicach, 
- Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Starachowicach, 
- Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 w Starachowicach, 
- Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Starachowicach, 
- Poradnię Psychologiczno - Pedagogiczną w Starachowicach, 
- Państwowe Ognisko Plastyczne w Starachowicach. 

 

 

 

SKARBNIK POWIATU  

          Magdalena Zawadzka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4798B53-C663-4890-B495-E07F9AD5D8FE. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



